
Id: FBF66001-FC98-41A6-AA8B-9C215AEF37DD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/33/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego 

Na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pn.: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1397C Grudziądz-Turznice-Dębieniec” pomiędzy Powiatem Grudziądzkim a Gminą Grudziądz, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: FBF66001-FC98-41A6-AA8B-9C215AEF37DD. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/33/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 

POROZUMIENIE Nr …………. 2025 

w sprawie współpracy i współdziałania przy realizacji zadania pn.: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz-Turznice-Dębieniec” na terenie Gminy Grudziądz 

zawarte w Grudziądzu, w dniu ………….. 2025 roku, pomiędzy: 

I. Powiatem Grudziądzkim, z siedzibą w Grudziądzu, ul. Małomłyńska 1, zwanym dalej „Liderem” 

reprezentowanym przez: 

1) Pana Adama Olejnika - Starostę Grudziądzkiego, 

2) Pana Marcina Dziadzio - Wicestarostę Grudziądzkiego, 

a 

II. Gminą Grudziądz, z siedzibą w Grudziądzu, ul. Wybickiego 38, zwaną dalej „Partnerem” reprezentowaną 

przez: 

1) Pana Andrzeja Rodziewicza - Wójta Gminy Grudziądz, 

 

PREAMBUŁA 

 

Strony niniejszego Porozumienia widzą potrzebę podjęcia wspólnych działań zmierzających 

do wybudowania drogi dla pieszych i rowerów na odcinku Grudziądz-Turznice-Dębieniec. Dzięki podjętym 

działaniom powstanie nowy ciąg pieszo-rowerowy na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Działania te przyczynią 

się do poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w ruchu drogowym. 

Porozumienia niniejsze zawiera się mając na uwadze art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, 

art. 220 ust. 1 i 2 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.). 

 

§ 1. 

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest realizacja zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz-Turznice-Dębieniec” (zwane dalej: Zadaniem). 

 

§ 2. 

1. Do obowiązków Lidera należeć będzie: 

1) udostępnienie dokumentacji projektowej dla części Zadania realizowanej przez Partnera, 

2) nieodpłatne udostępnienie pasa drogowego Partnerowi na cele realizacji Zadania (w tym dysponowanie 

nieruchomością na cele budowlane), 



Id: FBF66001-FC98-41A6-AA8B-9C215AEF37DD. Podpisany Strona 2 

 

3) przekazanie Partnerowi pełnomocnictwa do pozyskania wymaganych przepisami prawa uzgodnień, opinii 

i decyzji. 

§ 3. 

1. Do obowiązków Partnera należeć będzie: 

1) pełnienie funkcji inwestora zadania, 

2) wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, 

3) zapewnienie realizacji zadania oraz sprawowanie nad nim nadzoru, 

4) wykonywanie uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji w stosunku do wykonawcy zadania, 

5) ścisła współpraca na etapie wykonywania realizacji inwestycji budowy ścieżki pieszo-rowerowej z Liderem 

Porozumienia (zapewnienie prawa do kontroli realizacji zadania i aktywnego uczestnictwa w jego 

realizacji), 

6) remonty, utrzymanie i zabezpieczenie nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej w okresie trwałości projektu, 

na który uzyskano dofinansowanie. 

2. Reprezentujący Powiat Grudziądzki oświadczają, że w imieniu Lidera i na jego rzecz w celu realizacji 

niniejszego porozumienia działać będzie Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu z siedzibą 86-300 Grudziądz, 

ul. Paderewskiego 233, NIP 8762023647, Regon 871132750. 

 

§ 4. 

Realizacja Zadania odbywać się będzie w szczególności na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311 ze zm.), ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 725 ze zm.), oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1518 ze zm.). 

 

§ 5. 

1. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

Cywilnego, ustawy o finansach publicznych oraz inne właściwe przepisy. 

3. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa egzemplarze 

otrzymuje Powiat Grudziądzki, a jeden Gmina Grudziądz. 

§ 6. 

Porozumienie obowiązuje od dnia jego podpisania do ………………….…



Id: FBF66001-FC98-41A6-AA8B-9C215AEF37DD. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Powiat Grudziądzki i Gmina Grudziądz wyrażają chęć realizacji zamierzenia inwestycyjnego, 

poprawiającego bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów na drodze nr 1397C. Zadeklarowano chęć 

współdziałania i współpracy w realizacji budowy drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej  

nr 1397C Grudziądz-Turznice-Dębieniec. Powiat Grudziądzki oraz Gmina Grudziądz planują podzielić się 

kosztami realizacji zadania oraz niezależnie ubiegać się o pozyskanie dofinansowania na realizację inwestycji. 

Powiat Grudziądzki posiada przygotowaną dokumentację projektową na podstawie, której planuje się 

zrealizowanie danej inwestycji z podziałem na etapy. 

Szczegółowy zakres współpracy określony zostanie w odrębnym porozumieniu potwierdzającym wolę udziału 

poszczególnych stron.  

Mając na uwadze powyższe należy uznać, że wypełnione zostały przesłanki umożliwiające podjęcie 

niniejszej uchwały. 

 


